cÂvra,RA rvr rJ rll r ct PAL
DE CONQ.TJISTA / rVtç

I

3'. (TERCETRO) TERMO ADTTTVO AO CONTRATO ADMnIISTRATTVO DE No A8t2022, CUJO OBJf,TO
coNsrsru pREsrAÇÃo nr snRvrÇos coM pEssoA JURÍDrcA ESrECTALIaNDANA REALrztÇLo
DE REpARos E MANUrnuÇÃo NA rARTE nr,Érnrca EM ToDAs As DrpENnÊxcras DA cÂMARA

MrlNrcrpAl DE coNeursrÀ coNFoRME DrspENsA DE LrcrrAçÃo xo 09t2022.

Por este instrumento particular, de um lado, a CÂfunnn MUNICIPAL DE CoNQUISTA, Estado deMinas Gerais, sediada
à Praça Deputado Renato Azeredo, 15 - Centro, CEP: 38.195-000 - CNPJ 23.371.883/0001-41-, por seu Presidente o
Senhor Rodrigo Zara taria, CPF 106.565.036-10, adiante denominada CONTRATANTE e de outro lado, JOSÉ GERALDO

MENDONçA (MEll, com sede na Rua Luiz Antônio Gonçalves, n" 86, Bairro Bisinoto, na cidade de Conquista-MG,
CEP:38.195-000, CNPJ 4O.L67.367/0001-19, por seu representante legal, José Geraldo Mendonça, Brasileiro,
residente e domiciliado na Rua Luiz Antônio Gonçalves, no 86, bairo Bísinoto, na cidade de Conquista-MG, CEP:

38.195-000, portador do CPF n" 496.147.386-34 e da Carteira de ldentidade MG 2L.7A6.986, de agora em diante
denominada CONTRATADA, resolvem aditar o contrato, em conformidade com o Processo Administrativo de

Dispensa de Licitação, nos termos da Lei 8.666/1993 e pelas seguintes cláusulas e condições:

CúUSUIÁ PRIMEIRA - Do oBJETo
1.1- O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÀO da vigência do Contrato firmado entre as partes

em 11/0512022, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Terceira.

cúusuu seeuruoa - oa pnoRnocacÃo
1 .2- Pelo presente termo aditivo, frca prorrogada a vigência do Contrato a partir de A110712023 até 30ll112023.

cúUsUI.Â TERCEIRA - DA DESPESA

I .3- A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no montante de R$ 1.600,00 mensais (hum mil e

seiscentos reais), totalizando R$ 8.000,00 (oito mil reais) correrá no elemento de despesa, 3.3.3.90.39.00.00 0014
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, vinculado à atividade 01.122.0001 2.003, Manutenção das Atividades
Administrativas da Câmar4 da vigente Lei Orçamentiária Anual.

CúUSUIÁ QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAT

1.4- O presente termo aditivo decorre de autorização do Ordenador de Despesas exarada na Câmara Municipal, com
fulcro no artigo 57, inciso II.

cúusutR eurnrn: oRs nlnrrcRcões oRs cúusuus
1.5- Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial firmado entre as partes.

E, para ftrmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes,
CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

CONQUISTAIMG,30 DE 2023

qAq'
afla

da Câmara Municipal

<
J, Geraldo

Legal da Contratada

T
CPF

Testemunha.2
CPF:

-51